
REPUBLIKAE KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNAE GJILANIT

OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN
BELEDIYESI

KqIYTRATE TttnNIZIMI

KUVENDI KOMUNAL- GJILAN, (r-re vazhclirn "Autoriteti I(ontraktues"), ne njeren ane; dlie

D.P,Z " Skenderi Parket " Rr. Linton Stanoci 17/2 Gjilan (ne vazhdim "Operatori Ekonomik")' nd

andn tjeter, jand pajtuar t0 lidhin njd kontrate publike per:

Furnizim dhe montim Laminat clruri pdr IP Arclhmeria 1 dhe Ip Intexh

me uumer Identifikues 651-18-9104-1-3-6

Neni L Ldnda

1.1 Lenda e kontrates do te jete Furnizim dhe

Intexh

1.2 I(ontrata hyne ne f-uqi me ndnshkrimin nga

montim Laminat druri p6r IP Ardhm6ria 1 dhe IP

t6 dy pal€t dhe p€rfundon me nj6 afat prej 60 dit6ve'

1,3 Afati kohor i perfbrmances nuk mund te jete me shume se 60 dit6 nga data e marrjes s6 urdhereses'

1.4 Vendi i rtiirgimit ttfurnizimeve tlhe kryeries st shbbimeue do td jete : Nd instutucionet

IP Ardhmdria 1 dhe IP Intexh

1.5 Incotermi i aplikueshem do te jete DOP1 (Detyra e Dergua' e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikueshdm

2.1 Ligii i zbatueshem clo te jete sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 p€r Prokurin-rin Publik te

Republikes se l(osoves, i nclrysl-ruar dl're plotesuar me ligjin Nr.04lL-237,ligiin Nr' 05/L-068 dhe ligiin

Nr. 05/L-092 per geshtjet qe nuk mbulohln me clispoziti te kontrates, zbatohen ligiet rre fuqi ne I(osove'

Juridiksioni do te jetd giykata perkatese ne Prisl-ttine'

1 DOp - Detyru e Derguar e Paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nddrkombeiare

GJILAN. ENJII-ANE. GIL,AN



Neni 3 Qmimi

Neni 4 Pagesat

3.1 Cmimi total i kontrates do te jete: L,453. 13 €; Njemijo e kat6rqind6 e pes€dhjeto e tre Euro'

Trembddhjetd cent.

3.2 Qmimi i permendur ne Nenin 3,1 me siper dul-ret te jete e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka

borxh operatoritEkonomik sipas kontrates. Ai cluhettd jete iprer6 clhete rnos inenshtrohet ndryshimeve

gjate ekzekutimit te kontrates ine perjashtim te gmimeve te atyre artikujve qe i nenshtrohen ndryshirnit te

fmimit sipas berzes perkatese, nese aplikol-iet)'

4.1 Pagesa do td behet ne Euro.

Autoriteti I(ontraktues clo te paguaj shumen totale te pageses pas pranimit te tere dergeses'

4.2pagesate detyrimeve sipas nie fature te leshuar r-rga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo

me shume se 30 ditesh ,-,gu Ouiu ne te cilen kerkesa e pranueshme per pagese eshte regiistrllal' nga

departamenti perkates. oaia e pageses do te jete data ne te cilen debitohet llogaria e institucionit'

Kerkesa per pagese nuk do te jete 
" 

prunr"rh-e nese nuk plotesohen nje ose me shume nga kerkesat

thelbesore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegi€s per te giitha cletyrimet dhe taksat ne perputhje rne Lig]in e

Republikes se I(osoves.

5.2Tegjitha taksat clhe detyrat e tjera doganore konsideroi-ren se jane te perfshira ne gmimin e kontrates'

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i ftrnizimeve tlhe shiirbimeve duhet ne te giitha aspektet te plotesoj specifikimet tel<nike te

parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do td mbetet valid per 12 rnuaj, pas pranimit lefurniz,imeve rlhe shtrbimeve'

Neni 8 Vonesat nd ekzekutim

8.1 Nese OperatoriEkonomik me pergjegjesine e tii nuk arrin tt realiz.oit ndotli! ose te.giitha shijrbimet

brenda limiteve kohore te specifikuaia ne kontrate, Autoriteti I(ontraktues, pa njoftim zyrlar dhe pa

paragjykim ndaj kompensimeue tjera te tij sipas kontratEs, do td kete te drejte, pdr secilen dite qe kalon

nderiljet skadimit td periucihes se kontrat€s dire dates aktuale te perfundimit, t'i marre dernet e likuiduara

te barabarta me 0,25r/o ne clite te vleres se furniz.imeve dhe iherbi*eun t€ pa dorezuara deri ne nje

maksimum prej 10 % te vleres totale te kontrates.



Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues clo te kete te drejte qe here pas l-rere te inspektojd, kontrolloje, mase dhe testoje

kompolentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, fabrikirnit apo

prodhimit te gfar6clo arlikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrat6s, ne

menyre qe td percaktoj€ nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasind e kerkuar.

Neni 10 NEn-kontraktimi

10.i Nj6 nenkontrate clo te jete e vlefshrne vet€m nese eshte nj€ marreveshje me shkrim me te cilin

Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontrates se tij nje pale te trete. Operatori Ekonomik

,rrk drl1et te nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti

Kontraktues do te njoftoje OpJratorin Ekonornik per vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftimit,

cluke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi.

Neni 11 Nd€rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajm€rim, ta

nclerpres€ kontraten ne ndonjerin nga rastet nd vijim: a) I(ur operatori ekonomik nuk arrin t'i tealizoj

obligimet e veta sipas kontrates; b) Deshton ne ekzekutimin e kontratds ne afatin e caktuar; c). Refuzon

urdhlat administrativ td autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo ndnkontraten pa autorizim

nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshte denuar nga nje giykate per nle shkelie qe ka td beje

mi sjellje profesior,ale, permes nje gjykirni qe l<a fuqine e res-jttdikara; g) Operatori ekonornik ieshte

r-ienshtruar nje giykimi qe ka fbrcen e res jttdicata per mashtrim, korrupsiorr, perf'shirie ne ndonie

organizate kriminale ose ndonje aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat e pergiithshme firranciare; h)

shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizimit t€ kontrates.

Neni 12 NdErprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin I(ontraktues 14 dite paraprakislrt, mund ta

nderprese kontraten nese Autoriteti kontraktues: a) Nr-rk arrin t'i paguaje Operatorin Ekonomik sliumen qe

duhCt te paguhet brenda periudhes se saktesuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje

obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhore, Operatori Ekonomik nuk dshtd ne gjendje pdr

te kryer nje pjese materiale te kontratds per me shume se 180 dite, pdr arsye qd nuk jane specifikuar ne

kontrate ose qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgiidhja e mosmarr6veshjeve me procedurd gjyq€sore

13.1 Ndse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fi1limi i procedures miqesore per zgiidhje te

mosmarreveshjes, secila pal6 mund te kerkoje ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitrimi.



.L

i:.2 qOo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund td lindin giatd ekzekutimit se kesaj kontrate dhe

se nuk eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet ne Giykata Tltemelore nt
Prishtind - Deparotamenti ptr Qdshtie Ekonomike ne pajtim me ligiin e I(osoves.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te dergohet me

poste, faks, e-mail ose tne dore.

Eharluarnegjuhen Shqipe2nEtriorigiinale,dyorigjinale perAutoritetinKontraktuesdhenjeoriglinal
per Operatorin Ekonomik.

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr Operatorin Ekonomik

Emri: Izet I(urteshi Emri: Skender Qerimi

Pozita: Zyrtare Pergjegjes i

Prokurimit
Pozita: Drejtor

Nenshkrimi: '//,t,rty'*n,

-

25.0r.2019

Ndnshkrimi: j.A6^ry

Data: Data: ,r.61.2s1e%a\
Vula: iaaw& T: Vula: '#."6.dt\

S#r

2 Gjuha do t6 iete gjuha e perdorur nga tenderuesi nd tenderin e tij.
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